
 

Чаваш Республики 

Варнар районен 

Администрацие 

 

ЙЫШАНУ 
 

        10.04. 2015  г.  № 193 
 

Варнар поселоке 
 

 

 

 

Чувашская Республика 

Администрация  

Вурнарского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

      10.04.2015   г.  № 193  
 

п. Вурнары 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Вурнарского района Чувашской 

Республики от 31.12.2013 года № 1029 «О 

муниципальной программе Вурнарского района 

Чувашской Республики «Экономическое 

развитие Вурнарского района Чувашской 

Республики на 2014-2020 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  
администрация Вурнарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики 

от 31 декабря 2013 года №1029 «О муниципальной программе Вурнарского района 

Чувашской Республики «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской 

Республики на 2014-2020 годы» (далее - постановление), следующие изменения: 

 

1.В  приложении №4  к  Муниципальной  программе  Вурнарского района 

Чувашской Республики  «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской 

Республики  на 2014-2020 годы: 

подраздел 2 «Муниципальная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» дополнить пунктом 2.4    следующего содержания:   

2.4.Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и 

среднего предпринимательства. Условия и порядок оказания государственной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

Организацией, образующей инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства Вурнарского района Чувашской Республики, является юридическое 

лицо независимо от организационно-правовой формы собственности, оказывающее 

субъектам малого и среднего предпринимательства хотя бы одну из следующих форм 

поддержки: 

 финансовую; 

 имущественную; 

 информационную; 

 консультационную; 

 поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

работников; 

 поддержку в области инноваций и промышленного производства, 

ремесленничества; 

 поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 

внешнеэкономическую деятельность; 

 поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 

сельскохозяйственную деятельность. 



Муниципальная поддержка деятельности организаций, образующих инфраструктуру 

поддержки малого и среднего предпринимательства Вурнарского района, осуществляется 

в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ "О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации". 

Муниципальную поддержку за счет средств местного бюджета и средств 

поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики получают 

организации инфраструктуры, оказывающие хотя бы одну из нижеперечисленных видов 

поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства: 

 предоставление целевых займов субъектам малого и среднего предпринимательства 

размером до 1 млн. рублей за счет кредитных ресурсов коммерческих банков на 

реализацию инвестиционных проектов и пополнение оборотных средств; 

 субсидирование за счет средств местного или республиканского бюджетов части 

процентной ставки по кредитам и займам, привлекаемым субъектами малого и среднего 

предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов, в том числе по договорам 

финансовой аренды (лизинга); 

 предоставление гарантий (поручительств) субъектам малого и среднего 

предпринимательства по частично обеспеченным кредитам и займам, привлекаемым для 

развития бизнеса; 

 поддержка малых и средних предприятий, производящих и реализующих товары 

(работы, услуги), предназначенные для экспорта, в формах, установленных действующим 

федеральным законодательством и нормативными правовыми документами области; 

 оказание информационно-образовательных услуг; 

 создание условий для развития малых инновационных предприятий на льготных 

условиях бизнес-инкубатора с предоставлением имущественной и информационно-

консультационной поддержки; 

 реализация в рамках муниципальных  программ и мероприятий инвестиционных 

проектов по созданию технопарков, промышленных парков и других элементов 

инновационной инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства с 

целью открытия высокотехнологичных производственных предприятий на основе 

взаимодействия науки, промышленности и предпринимательства; 

 подготовка и переподготовка кадров для малого и среднего предпринимательства в 

целях формирования кадрового потенциала, способного обеспечить развитие 

предпринимательства. 

Муниципальная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

осуществляется на основе принципов, установленных частью I статьи 14 Федерального 

закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 209-ФЗ), и 

оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляющим 

хозяйственную деятельность на территории Вурнарского района Чувашской Республики 

или зарегистрированным на территории Вурнарского района Чувашской Республики. 

Муниципальная поддержка не оказывается субъектам малого и среднего 

предпринимательства, перечисленным в части 3 статьи 14 Федерального закона № 209-

ФЗ. Муниципальная поддержка не оказывается в случаях, установленных частью 5 статьи 

14 названного Федерального закона, а также в следующих случаях: 

субъект малого и среднего предпринимательства находится в стадии реорганизации, 

ликвидации или банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

субъект малого и среднего предпринимательства имеет просроченную 

задолженность по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации; 

При обращении за оказанием поддержки субъекты малого и среднего 

предпринимательства должны представить органу местного самоуправления, 

уполномоченному на предоставление поддержки: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108598;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102186;fld=134;dst=100131
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102186;fld=134;dst=100138
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102186;fld=134;dst=100144
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102186;fld=134;dst=100144


 документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным статьей 4 

Федерального закона № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» ; 

 заявку о предоставлении соответствующей формы поддержки, установленной 

статьей 16 Федерального закона № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации»; 

 справку налогового органа на последнюю отчетную дату об отсутствии 

просроченной задолженности по налоговым и другим обязательным платежам в 

бюджетную систему Российской Федерации; 

 справку о среднемесячной заработной плате на последнюю отчетную дату; 

 выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей; 

 копии учредительных документов и документа о государственной регистрации в 

качестве юридического лица; 

 копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя, свидетельства о государственной регистрации 

крестьянского (фермерского) хозяйства. 

 копии бухгалтерской отчетности за последний отчетный период с отметкой 

налогового органа об их принятии; 

   документы, подтверждающие расходы субъекта малого и среднего 

предпринимательства в рамках реализации соответствующего мероприятия. 

Срок рассмотрения обращений (заявок) субъектов малого и среднего 

предпринимательства по вопросам оказания муниципальной поддержки в рамках 

настоящей Программы не должен превышать тридцати календарных дней со дня 

представления субъектом предпринимательства вышеуказанных документов для 

предоставления соответствующей формы поддержки. Каждый субъект малого и среднего 

предпринимательства информируется о решении, принятом по его обращению, в течение 

пяти дней со дня принятия решения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                            Л. Г. Николаев             

 

 

 

 

 

                            

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102186;fld=134;dst=100019
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102186;fld=134;dst=100155


 


